РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

6-го созыва

(27-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 10 июня 2020 г.                                                                                   № 27/165
г. Венев
 О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от  30.03.2011 г. №19/143 «Об организации похоронного дела на территории муниципального образования Веневский район»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Устава муниципального образования Веневский район,  Собрание  представителей муниципального образования  Веневский район   РЕШИЛО:
1. Подпункт 2.1 пункта 2 приложения 2 к решению Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 30.03.2011г. №19/143 «Об организации похоронного дела на территории муниципального образования Веневский район» изложить в новой редакции:
«Погребение умерших  на общественных кладбищах в муниципальном образовании Веневский район производится после регистрации смерти умершего в органах записи актов гражданского состояния, на основании свидетельства о смерти, выдаваемого данными органами, в соответствии с действующими санитарными нормами и правилами.»
2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести Веневского района».

Глава муниципального образования

Веневский район

                           М.А. Камаева